nobis necesse nihil mirum si per ipsi Trinitatis, nam inferunt,
 dixerunt Augustinus. 2. 1. 2. ubi dicitur de unitate illa. Adversarius
 quo de officio scientia ad ostendendum Trinitatis desumpta, et omnia
 alia, quae in Trinitatis, ad ipsam naturam, intelligenda
 sunt, non solum sciant, reijcenda ab eis erit. 2. 2. nam. Quov-
 ius in ideo veluti a nona. Hinc Trinitati se exponit subdit, et do-
 loem, q. sint duo. Personae, quae una per solam, et altera per do-
 boni. Proinde (hoc q. e. veluti a personis): sed q. intellectus, et volun-
 tas supponunt. distincta Trinitatis principia, seu totius divinitate
 distincte quadam solites, ideo filius per ipsam, et per ipsam spiritus
 Sancti procedere potest et dicitur. q. In illis et illis si convenitur
 omnia dependentes ac relativi ad Trinitatis Trinitatis; sed q. Distinc-
 te supponunt. in ordine naturali, totus est ut per eas Personae duae
 et solitas, et distincte valent. 2. 3. nam illa ratio a Principio
 Spiritus Sancti desumpta si probat magis distincte Trinitatis
 am quam eius ariam, ut infra manifeste ostendimus.

Pro 2. eandem assertio. Distinctio
 Trinitatis sine gradibus Trinitatis, necessitate, aut substantia a nomi-
 ne admitti potest: huiusmodi est, et illius sicut a Trinitatis Aliter
 intendi de sua Trinitatis Trinitatis: 1. Intellectus et Principio
 Spiritus Sancti et Principio Spiritus Sancti: 2. Intellectus dicitur ad solitas
 dum, Spiritus Sancti dicitur ad solitas, has vero nulla Trinitatis Trinitatis
 quae Trinitatis ac Trinitatis Trinitatis, et manifeste Trinitatis Trinitatis
 potest fieri.

Assertio 2. Nulla e. prioritas in Trinitatis, aut Trinitatis
 Natura, ut sic compari acerbis Trinitatis. Hinc assertio ni-
 det. habere omnes gradus et Trinitatis, quos 1. Trinitatis, si Trini-
 tas. exipias, qui necesse quam prioritate Trinitatis, a Trinitatis Trinitatis
 non Trinitatis admittit. cum in Trinitatis est, veluti Trinitatis Trinitatis
 om. sedat. in sub. 2. ex gradibus. Trinitatis. et quid Trinitatis Trinitatis
 quam nono Trinitatis Trinitatis Trinitatis: Trinitatis Trinitatis Trinitatis
 eiusdem Trinitatis Trinitatis Trinitatis Trinitatis. 2. 2. nam
 tota ratio Trinitatis Trinitatis Trinitatis, modo in scriptis Trinitatis mo-
 do in officio Trinitatis Trinitatis ad ostendendum: At Trinitatis Trinitatis qua-
 re a nobis Trinitatis n. e. ulla anterioritas, sicut neque Trinitatis ut
 sec. d. Trinitatis: Trinitatis Trinitatis Trinitatis, aut Trinitatis n. est

antec.

antecedens aut dicitur, ut sec. 5. dicitur. §. 2. d.

Species 2^a. Nullum est in deo primum
causarum virtutum, aut facti virtutum, producens virtutem, et naturam eius
solum. Patet Specie 1^a. de impugnatio dicitur, et prioritate, sine qua
bus nullus existit primum. Sicut 2^a. §. Principium virtutis dicitur, sed
reale dicitur esse, in ratione se habet, sicut si est reale primum
Atque hoc principium genus implicativum est, tum quod dicitur dicitur et non
ita, et a causa sui producere, vel non: si 2^a. §. impugnatio dicitur, non
omni principium de causa producitur: si 2^a. explicant §. non, quod si re-
ca, et a parte sui producere, et tunc ante nullum producere. Et quod dicitur
non aliqua amissioni, sed dicitur quod quodam dicitur, si primum dicitur, et
intra sit per ut ablati non dicitur, sed dicitur perit et quodam ratione
dicitur, et virtutis dicitur. §. perante dicitur dicitur, perit ut
per quodam principium, seu uoce, seu ante nullum producitur dicitur, atque
differencia.

Item §. ut aliqui caventes argumentantur, nisi est omni primum
productio, patet tale sit ante virtutis dicitur colligit. dicitur virtutis
intra dicitur, et tunc, virtutis et negatione dicitur et §. atque dicitur
dicitur dicitur. ex nomine, et concessio dicitur dicitur dicitur
ablati dicitur, et dicitur dicitur, quia dicitur impugnatio
perire perit, dicitur illud de dicitur dicitur est natura dicitur, aut dicitur
virtutis, quodam dicitur nomen principium dicitur et dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur, ideoque dicitur dicitur, aut dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur, §. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur, sed tamen dicitur dicitur ut
dicitur: dicitur aut ut dicitur atque ut dicitur, et dicitur dicitur dicitur
dicitur, dicitur quod producendo dicitur dicitur dicitur. dicitur dicitur
dicitur a reali dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur.

Sect. 3.
Dicitur, et dicitur. in quibus difficultas a propositioibus
dicitur dicitur.

Intellectus, in quibus dicitur
um dicitur, et dicitur dicitur. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur, aut dicitur dicitur dicitur. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur per dicitur, et dicitur per dicitur dicitur dicitur dicitur.

Abis

Respon debet et in nobis nullam de quibus ^{habetis} ~~habetis~~ id est in nobis. Respon-
 debet quoniam dicitur in nobis quoniam propter quod quibuslibet ^{habetis}
 nobis illas a quantum vario distinguntur sit aut ratio aut debet
 nobis: quoniam illas populum omnia gentes est, atque nos ipsi in omnem
 partem, usque ad Indiam, et propterea apud primum dicitur ratio
 nobis dicitur, ut sapie in principio omnino in nobis, et dicitur, et
 fons nobis reprehendimus; in dicitur fidelit ad primum, et dicitur de
 aturas, atque in nobis dicitur ad aspheros, sed in, et dicitur de secunde
 parte q. similiter in oppositis illis propterea dicitur tantum: principium
 nobis dicitur et dicitur distingui significant; n. aut ipse dicitur
 q. d. intellectus in se et dicitur.

Porum hoc esse responso, quia difficulte
 omnino praecedere videbat. iam valde acuit, et videtur habere dicitur
 tendit: hinc in nobis, illo forma, quia intellectus e. dicitur, prodece
 de per intellectus, et quia dicitur per dicitur; q. uere una sit intel.
 dicitur dicitur dicitur, seu forma, quia quoniam dicitur dicitur, et est in:
 dicitur, alia vero dicitur, atque dicitur, quoniam tamquam propria dicitur
 sit forma, tamquam dicitur, idcirco est in nobis dicitur dicitur
 intelligendi, et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 nobis dicitur, iam forma dicitur, quia dicitur dicitur dicitur
 primum e. dicitur ut relata ad primum, cognoscitur et dicitur
 ut relata vero ad alium, dicitur, et dicitur. Atque dicitur dicitur
 dicitur, dicitur dicitur quia parte dicitur e. forma, dicitur dicitur
 dicitur, quia dicitur dicitur, et dicitur dicitur dicitur dicitur
 nec dicitur dicitur forma dicitur: intelligere n. et dicitur, atque intel.
 lectus, et dicitur dicitur communia, et dicitur dicitur q. tota dicitur
 ac dicitur dicitur dicitur, nec dicitur in dicitur dicitur
 dicitur dicitur dicitur in nobis dicitur dicitur.

Ne aut quis hoc argui indimi:
 ne habetur, cum primis demonstrare potest, eius difficultate, tamet
 si in se grauem, aduersus nos uero nullius, aut non natus quia
 in dicitur sent. pondus e. Nam quidem hoc sit: Ex parte dicitur
 quia nulla dicitur, aut perfectio requirit ad primum terminum illorum
 dicitur potulantis, nisi dicitur eiusdem dicitur, aut quod modo dicitur
 dicitur sit in ipso dicitur: tam q. dicitur dicitur, et graue si requirit
 in principio quia ipse nulla non per dicitur dicitur dicitur: tam quia

110

de substantia nana. dei unum est, ipsa quoque non potest negare et habere
et requisitam substantiam, sed per modum. Sed ex parte principij pro-
ductum filij se habentibus. Supponimus, filij ab intellectu per
voluntatem, et spiritum per intellectum, non solum quasi materiali, et post
compositam voluntatem, et spiritum, quo modo et per omnia attributa pro-
cedit utraque persona in secula, per omnia, quatenus ad productum
verbi est. q. n. huiusmodi ut prius, illa substantia quoque ut in se
satis nana est. De filio non procedente per voluntatem sunt plura, et
manifesta testimonia, quae est illud. Dei filij substantiam in seipsum
filij secundum animam genuit voluntatem, filius est substantia et substan-
tate, quae est. istud apost. non habet apud Romanos. Romanus
Ab. S. Hilarius. cap. 12. ita patrem eternum adque unum, sed non
ante omnia secula generabilem substantiam, potentiam, et divinitatem sine
ullo medio filium unigenitum: quae in seipso est illud. Augustinus
15. de Trinitate. cap. 20. filij dei appellantis, consilium de consilio pro-
sentis de substantia: quae tamen de anima multa, quae seipsum ad se
hinc citato. In quo postea. verum est spiritus sanctus per intellectum pro-
cedere videtur, maxime cum voluntas non nisi in illa substantia, aut pro-
ducta in se quibus operetur.

Modo q. difficultas est in declarando, quae
nam sit quae ista ratio, et quam verbi personalitas sit proprium consuetudinis
et tamen respectus substantiam nanaam, hinc tamen unum quo reale pro-
ductum, hinc tamen virtuale, et materiale quae, hinc tamen reale con-
municatum ut quo / nam unum reale productum, ut quod est filij
Pater, a quo solo per intellectum, et et de intellectu productum, ut pote a
quo ista reali hinc.

1. explicandi modus, isque opportunissimus, hinc:
ita tenet, illud est, quod est ipsa verbi verba et generalis, licet secun-
daria, et relativa hinc producta cognitio / eademque proportio de anno-
re spiritus. loquitur / quo verbi supposito, spiritus hinc, et quae verbi
procedat per intellectum. ceterum licet oppositum hoc nulla consuetudo sit
dignum, ut eius apparet, et productum modo supercedo, q. illa verba
hinc unum scientia in absolutam, et relativam, hinc tamen non placuit.

2. quod est ipse qui operatur, hinc
et filium et quae reali hinc et intelligentes. Pater nominis et dei
hinc sequitur, filius quae hinc et audit: at loqui et praesentem audire.

de cogitare, illud non datur notitiam habitam, hoc autem gratia
 cogitandi. At spiritus deus minus ut deus intelligat et amet, ut si non
 loco illum amare, sed est suscipere amorem in seipsum, ad spiritum
 se dicitur, qui ut talis Amator quoque dici potest. Multiplicatur quod
 intellectus reseruit, ut ratio in Patre, et in Filio, ut scilicet non in
 terra, et Filialiter. Ceterum haec, quod parum communia se facit sunt
 admittenda.

1^o motus in eo notitiam signat, quod est omnis cognitio
 vitalis sit motus, per quem virtutem virtutis dicit aliquid producere
 de, ut de virtutis cognitionibus amor sentit, et de de cogitandi virtutis
 ex nobis ipsi nobis affirmat. cum quod omnia cognitio non sit motus, ut ipse
 se producat, improducta quippe est, motus debet esse, ut producat. ut
 ut tunc, quem verbum appellamus. Similis est de amore, et spiritibus.
 tamquam eius tunc affare licet. Et sic. Verbum procedens per virtutem,
 quatenus est magis illa, quae, per motum tunc producti natura per se, ut
 deus intelligit virtutem virtutis.

2^o motus docet 2^o Personam proce-
 dere per virtutem, quod nascit, ut signum ex faciente virtutem, et cum
 dicitur: videlicet notitiam loquuntur ad virtutem Personam, nempe spiritibus
 tale non signum virtutem virtutem, ut: verbo autem virtutem per virtutem pro-
 cedere.

Sect. 5^a
 Obijcit, et soluit. Insignis difficultas desumpta a di-
 rectione dea cogitandi.

Ita numerum ar-
 gumentantur. Cognitio dea dirigit ad amorem: amor non dirigit ad
 cogitandum. quod cognitio vitalis virtutis, seu gratia studiorum dirigitur
 ad amorem: et cum omnis cognitio distincta, et dirigitur ad amorem,
 ut adque de, seu prae motu illius antecedat, manifeste insit, dea
 Sciens se actu virtutis, ex parte natura, et dea virtutis cum ante-
 cedentia virtutis a virtute.

Distinguitur virtutem. Cognitio dea dirigit ad
 amorem, ut amor habet, vel recipit, nego: ut amor et cum se
 non deo, si non potest dicimus lumine illustrari virtutis mo-
 tus, quod si ille sit ipsa eius cognitio deo. Distinguitur virtutem. Amor
 non dirigit ad cogitandum ex parte de, nego: ex parte virtutis cognitionis virtutis,
 et

* primum existat
 a deo, postquam quod in-
 tum sine recipit.
 et cum

com; idemq; de absolute neganda d. de Deo, d. ay aliqua similitudo ad
 impossibilia analogica, aut inter alia, tantum in appensione restringe
 te admittenda sunt. nempe ex modo, et per magis sufficit, que magis
 fiat. Abstantia ubi bonitatis, et ita determinat ad unum; ut quib; acco-
 gnoscimus amorem deitatis. Et de rationibus, nulla sequitur distinctio, et patet
 in dicta dei substantia, que est sui ipsius summa existentia detrahens ac-
 que necessitas; idemq; dicitur dicitur ens a se, et quodammodo cognoscitur ex
 patet quatenus non ab alio; sed positive quatenus ipse sibi est omnis
 necessitas existendi, et impossibilitatis rationis. sicut et omnes existens
 de posse, et in se tamquam in suo loco, ac tempore sunt positive in-
 mens ac proprie substantia, immensitatis, et eternitatis. Quia propter ab-
 solutissimam, et perfectissimam, quam exercet erga amorem divinum cognitio,
 dicenda est puri generalis, et absolute perfectionis; rationis predicti-
 us, detrahens omnino directio.

Insuper 3. si cognitio non debet
 ex parte rei antecedere ipsum existentiis virtuti, quo primum in-
 formantur. agere virtutem. abunda. Et quod potest cognitio identificata
 cum amore divinorum, ac movetur ad amandum; atque ita neque
 in nobis. Virtutem bonum, quod notissimum illud Aristotelem dogma: sicut
 virtutem, quoniam quod cognitio, et virtutem est cognitio. Et quod alia
 qua cognitio virtutem potest ad amandum, sicut est commutans cum
 virtute: nisi ignis est virtutem: sicut et materia non potest indige-
 re virtutem precedere formam, quoniam virtutem effectus virtutem commutans
 ut materia, sua forma, sicut virtutem antecedat, aut virtutem quod
 ad virtutem virtutem virtutem ex: eorum quoniam virtutem virtutem
 non videtur. sed videtur quid; at cum ille amor non est a cognoscere
 illa identificata, sicut virtutem est a se) sicut virtutem, aut movetur
 se tamquam virtutem ad amorem, se ipsam non potest; nimirum cog-
 nitio ex parte virtutem, aut virtutem virtutem virtutem non virtutem, sicut
 eius sicut de dei scientia, sicut, virtutem, et modo virtutem. Et
 2. eadem omnino gomena virtutem virtutem virtutem.

Secl. 6.

Concludimus ab his questionibus decisiones, et gratias
 Cunctis dei constitutivis.

Conclusio 2. Sub-
 stantia, seu Naturae, virtutem, virtutem, seu deam virtutem, seu
 virtutem

11111111

Suppono 2^o, inter affectus appetitus (quomodo amor, desiderium, et
 studium) tantummodo desiderium deservit: quia in hunc gaudium
 quiete desiderat, aut beatitudo perfecta. Dicitur etiam in delectatione quod
 est species quaedam gaudij in ordine vulgaris: nam ut ait S. Thom.
 2^a 2^e sent. cap. 40. *Sicut proprie in se ipso delectatur, gaudet etiam in se,*

*et in alio: quia licet de bono virtutis, sit que circa bonum omni; que
 duntaxat in se, et finitè accepta, et de bono virtutis extra se, in bono
 quod non, sive in se, sive extra se, delectatio autem est gaudium de bono
 quod in se, et sibi realiter quantum, quapropter omnis delectatio
 est gaudium, si omne gaudium est delectatio.*

Suppono 3^o, desiderium nullum,

sive simplex, et finitum, sive per se deservit regem sua bonitati ad
 delectationem. *quod de bono desiderij in genere vulgaris est amor bonum, quod
 vel est existimatum, ut quidem opinantur, vel saltem intentionis, ita
 vel ad id in cognitione finitum ad desiderium, aut negatum, aut certe non
 appetitum in se, proprie determinationis, dicitur illius boni. tunc inter
 hunc, et de voluntate desiderij, cum comparet magis personam ad hunc
 quod sit, et quod movet. Sicut amor circa illos, respicitur eis ut om-
 nino in delectatione, licet cum perfectione. tunc atque ita quod illo
 quod sit, sive virtutis, negat appetitum, negat desiderium. Dicitur
 tunc, sed maxima extra omnem virtutem virtutem delectatio. an autem
 deo bona sua amanti conveniat desiderium, in 3^o tract. eximianensis est.*

Suppono 4^o, Amorem in duplici sensu

vulgaris proprio subiecto et finitum. Amor proprius (qui est. *Latet, et
 occultus, et communis, atque amicus dicitur id est potest omni delectatione
 voluntatis affectus, maxime vero si profectus, et circa bonum, sit quod pro-
 pter desiderium et gaudium est sunt vero amores: et in hoc itaque tenet
 fide, et confidentia certum est, deum vero amore se ipse prosequi; sed
 est eius amor metaphoricus, aut imaginarius, ut patet, saltem in eo quod
 vero sui gaudij dicitur. Amor profectus, seu gaudij dicitur affectus quidem
 profectus, et proprius habens unum tendendi dicitur a desiderio et
 gaudio; qui affectus unum explicat, quod tendit cupi bonum, secundum se
 independentem, seu prosequendo tantum bonum a non profectus, seu absentia
 quam a profectus, et omnia illius boni; atque ita formaliter nec est desi-
 derium, nec gaudium.*

Hic supponitur quo, eoque difficili, dubitandi, totum

que

64
+
in gratia

que dignis sonus, et causa dicitur. Amor tribus dicitur. ille qui mouet.
a ratione boni percipiendo a se habet gratiam, et gratiam obiecti boni. ten-
dit scilicet in medio modo inter desiderium, et gratiam. Sed in deo nullus
affectus tendit extra bonitatem suam percipiendo a ratione gratia; cum
potius eius actus dirigat a conspectu ostendente actuali, et natura dei
existantiam, naturaliter sui propriam. In deo nullus affectus est amor
fructus sui naturae bonitatis.

Gradus 1. In deo est. com. Theol. Solutio
in scientia simpliciter intellectuali comparare sui, sed tantum ratione create
terraz; quippe illa scientia habet proponere etiam boni percipiendi
de se ipse, et negare illius existentiam, siue si postulando ratione sui ipsi
sit bonum suum, vel ab ipso: qui modus representandi ipsa dicitur, etiam
utpote abstractius, postremo in se respicit. In nec est in deo amor
fructus. Quod dicitur, tam a se habet gratiam eiusdem naturae bonitatis,
cum a priori, nam amor fructus negat tendere extra bonum, ut percipi-
cendum a gratia; et dicitur, nisi talis percipio possibilis sit, et existat
apud ipsam cognoscit mouente.

Gradus 2. Desiderium postulat, ut tendat
sub ratione boni proprii quia deontis; et posterea deo, cui non ab ipso, sed
toto et omnino ipse dicitur est, respicit sui desiderium. In deo amor
fructus tendere debet sub ratione boni proprii, ut percipiendi, non in cogi-
tationis absentia, et gratia deo, cui non percipit, seu omnibus ipse si-
bi in sua cognoscit est, totum omnino presentibus, respicit etiam amor
fructus.

De hac re. Jun. P. Morice in qnti. disp. 12. hinc disp. 5. Anon.
q. 20. in comment. Vasquez q. 20. art. 2. dub. 1. unica, et alij non nulli de
hoc pro se allegat R. Libanon. in qnti. disp. 11. de dicitur.
Dei, negant deo quoad sua gratia naturae fructus, seu specialis amo-
rem. Aliqui in ipsorum amoris fructus circa deum negant, possident uero
circa attributa; que dicitur ab eodem distinguunt. Alij etiam comorom
dumtaxat libere admittunt, et naturam respiciunt.

Hiis omnibus aduersant, secundum op-
positam sententiam, et tuncque Theol. ut etiam, et fani, et
prope nulli uident pariri. Legant. quodamque de suar. lib. 3. de Alt. trib.
cap. 6. P. Morice in qnti. disp. 12. cap. 2. P. Morice. disp. 12. de dicitur. in 1. qnti.
100 disp. 12. Verum accuratissime, atque amodum sententiam
egerunt

Et ut videtur ad 2. seu stricti amoris quia inest in se rationem
per se, aut transiit ad amoris amicum: et dicitur ad 2. pro amore
stricti, quia respicit bonitatem et affectus contra, sicut specialiter bonitatem
stricti, vel ut alii dicuntur, bonitatem bonitatis. Et affectus amoris est
concordat in bonum suum, et in gratiam bonitatis contra bonum, si de
bet, aut potest videri, nisi in illius quae causati.

Et quibus invero 2. a nobis in p[ro]p[ri]o
et quoniam negari amorem dei strictum ab ipso, sed in bonitate in
sagrarum bonum illum ad amicitiam, et bonitati amicitiam se amo-
rum bonitatis, quia nulli theologi ad amorem dei strictum defendere so-
lent. quod quidem est si aliquid requiritur via illius amoris intelligendi, quod
tunc sit illi amorem negare, quod dicitur et patet fundamentum defendit:
et, quod illi autem negare se debet.

In vero 2. eodem modo in p[ro]p[ri]o discurrendum de de amore de bono
bonitatis: nam de bono dicitur proponunt. ut de ipsa p[ro]p[ri]a: idem
in tota dicitur: et videtur a deo scientia intuitiva, et amari vero
iudicio de natura p[ro]p[ri]a bonitatis, seu bonitatis p[ro]p[ri]a: quoniam dicitur
bonitatis, quoniam amor illius de bono, antecedit vel non est, vel in bono dicitur
alio minus minus, dicitur ad 2. 9.

Probabile est nullum esse in nobis amorem strictum.

Et in p[ro]p[ri]a circa sui amo-
rem strictum dicitur inter istos philosophos, sententia amoris quae
apud nos bonitatis existens, quoniam est in deo dicitur in omni, et
sicut in bono bonitatis, factus est ut dicitur: ideo animus mihi est
amorem strictum in ipso dicitur bono satis probabile negare, ut in de
nulla ex cap. isto remaneat etiam illam in deo negandi difficultas.

Acertioneque aut istis dicitur in
in duo apud philosophos aut justos collatione ingenia, sicut dicitur de bono
p[ro]p[ri]o in 2. sent. dist. 1. q. 2. Me. m. 1. hic dicitur. sequitur videtur expressa
de August. de doctr. lib. 2. de civit. dei. cap. 7. hic dicitur loquens de amore de
acertione. necesse numerus est, videtur in velle, et quod dicitur ibi: amor est in
hians habere quod amat, cupiditas est. Et autem dicitur, et quod dicitur de
titia, sicut et agitur in ista sententia lib. 1. de bono, cap. 11. ita dicitur:
Necessarium est sperare omnia, vel in sentiendo contra quod in deo
to p[ro]p[ri]a, vel in operando futura esse. Et dicitur in dicitur et bono,

et praeiudicantis a gratia, et ob hoc nulla mentionem fecit.

1^o mo. ad primum, et dicitur quod caput
 est. Deo, quia dicitur quod non est in se, nec se nec ad se, nec ut
 sit, illud respicit modo sufficienti ad gaudium, imo et ad desiderium: quod
 videtur esse species inchoata, seu 3^a rationis species inter desiderium, et gaudium
 dicitur. Ita ut sit circa. Deo autem. De gaudis quidem, tam quia ut dicitur
 habet dicitur loco citato, Memoria, et imaginatio delectabili delectationem
 capiunt, resque appetendi accidenter approbatur. tum quod per rationem magis
 delectabilis ipsa cognitio rei bonae, et est aliq. bonum primum, quod propter
 rem gaudium adhaerere valet, et iam est aliqua obiecti potentia, quae ideo
 gaudium, atque delectationis complacentia affertur causare circa ipsam bonitatem
 proportionem eodem modo. De desiderio autem, quia conceptio illi in se
 est, etiam, quae rem abstractivam representat, nihil est de hisse dicta, quae
 obiecti, et ita movet ad proportionem, sive desiderantiam, sive rationem gaudij,
 atque intuitivam civitatem obiecti, ut hoc complacentiam obiecti, gaudij
 omnino videtur, cognoscitur, tanquam parat. Quasi obiectum illa complacentia
 gaudij et amplexus proportionis gratia, et desiderium, alij non
 fuerit amplexus proportionis in existentis.

2^o mo. Notari cum ratione, et mo-
 derata cogitamus, sentimus affectum tristitia circa malum, et quidem fugam
 ab ipso cogitamus: minus illud nec sit gratia primum, nec a nobis ut valeat
 gaudere. Sed eadem proportionem habent gaudium, et desiderium
 circa bonum, quod cognoscitur bonum secundum se, et praeiudicantis, ut videtur, ab eis
 abstantis, et gratia respicit ad excitandum desiderium et gaudium.

3^o mo. Ratio quae movet ad gaudium,
 non est gratia, sed intellectus per se, et immediate, eadem est obiecti cognitio,
 ut patet tum in Beatis, tum in nobis. Atque cognitio boni secundum se,
 et ut praeiudicantis a possessore, aut gratia phisica, est quaedam forma propor-
 tio intellectus obiecti, sicut in nobis affirmativa veri boni est ratio intellectus
 nullus cum obiecto, quod est possessio movens ad gaudium. Patet. Quoniam
 cognitio ut in se gratia possibile sive rationem rationem non gratiam,
 respondet cum gratia gratia, atque eiusdem gratia repraesentat gaudium
 impedita potentes sed omne bonum proportionem ut gratia et sive negotio pre-
 sentis, vel absentis gratia gaudium, sicut dante, est obiectum habitum, gratia.
 quod bonum cognitio ut gratia possibile est obiectum gaudij habitum.

4^o mo. sicut gaudium affectus nostrorum solent

420

gaudij, et eodem omnino modo videtur, quibus et desiderium omnium bonorum
 appetitibus, quibus quidem boni appetitus non potest et desiderium omnium iniquorum,
 et per cognitionem boni gratia non valeat contingere in gaudij, suppone enim
 homini, aut Angelo datur et voluntatem inuicem, et per se habet bonum a se
 potest, ubi quicquid magis inuenitur, nunquam non potest esse magis a gratia
 illa, quam gratia amorem quod desiderat: desiderium quod est, scilicet theo-
 logicus locutus de amore, non ut gratiam secundum actum dicitur, et supra
 dicitur, sed tantummodo quod, et in se habetendi gratia, more sunt omnia
 virtutis gradati, et haec est ipsissima, et aperta D. Thoma. 2. 2. q. 2. p. 2. a. 1.

1. in corp.

Obiectum 2.º. Amor charitatis, quod deum prosequimur, non est desi-
 derium, haec gaudij: ut pote qui necessitatem in se, aut nobis, non est. Et
 intentionem affectus respicit, quod est amor ad utroque dicitur. Negatur, et tunc
 est gaudium, et desiderium: gaudium quidem circa infinita, propter
 et deo acti et in se inueniente, et a nobis ut in se habet illud, ut
 cognoscitur: gaudij est, scilicet de gratia, bonis deo extrinsecis, et iniquitatis.
 Desiderium vero tendens ad alia extra bonum, quod deo, et propter deum
 desideramus, ut vitia peccata vitare, peccata vitare, et bonum
 opera exerceat.

Obiectum 3.º. Virtutes dei, virtutes, et virtus inuenit
 ibi et amor virtutis, et virtutes humanae, eiusdem scilicet circa igno-
 rantiam est, et semper amor virtutis. Nam virtus non, et tunc, ubi quod
 prae virtus, affectionem diuinam esse deo bona desiderium appetentes:
 de quo in tract. 3.º. Modis autem praeferuntur, ubi, nego deum, quod in deo
 affectus ille non est proprie integritatis, sed inuenit praeferuntur, atque
 haec desiderium quod inuenit, et inuenit: inquit Summa virtus
 virtus, quae nihil, nisi possessio est virtutis complemento a se quod virtus:
 curat, id est quod gaudet notantur, ubi, virtus deum, et pure virtutem.

Obiectum 4.º. magis dicitur in se, et in
 boni secundum se recipit, et deus boni virtutis, qui cognitio boni
 appetit, et cognitio boni gratia. Et duo portiones inducunt affectus em-
 pino dicitur desiderium, ubi, et gaudij, quod est duo virtutes. Non
 multum probat, nempe se est deus affectum esse praeferentibus, et deus in
 possibilis, ut pote quae magis dicitur de illis appetitibus, quae desiderium esse.
 Secundo nego desiderium virtutis, quod in nobis nulla cognitio ita recipit ob-
 tum bonum in communi praeferendo a deo, et virtutis, et gratia, ut nullo

Am

Sanctam deventiam, et gentiam regnat, ut sup. in talibus gemis vobis si dea-
mus. Sicut nego, hanc deam, quae quibus dicitur inter se possit et passio,
quae sine de deo: nam quod est pite potest et simul passionis; quod vobis i
abons pro calum in. v. nupit et pini.

Sec. 2.
Concluditur in existore in deo scilicet sui amorem, sed
affectum quendam a desiderio, et pias gentis ditionis.

utimus deum ditione, ut nos in piam patimus quod ditione, ut possit
et delectamur vel salte. maiorem si facimus. 2.^a p. affectionis pias
amorem scilicet regat. 2.^a amorem quendam quod ditione inter deo de
cia, et pias gaudet, sui solius talem, qui piam gaudium sit, vobis.

Et sic patet. Sicut amorem ditionis hanc
quis ditione affectus ad ditionem illum significaverunt, qui comparati desi-
derio, et ditione ditionis media pite, et vobis pite ditionis
quatenus numerum desiderium hanc ad vobis pite ditione ut abons,
piti ad vobis ut pite, et pite amorem regat bonum in communi
sine ut hanc, sine ut ditione, ut cum d. hanc pite pite pite
go arbitant. Atque ita, salte, vobis cognitionis vobis inditionis, vobis pite
ditionis a pite ditionis ditione. amorem ditione: ut pite hanc vobis
extrema ditione tam se ipse, qui vobis ditione et ditione. Deo regat
ut sic. Lati pite, pite ditione hanc in deo regat ditione 2.

Deo 2.^a non parte pite, ditione et ditione
vobis hanc se pite sine ditione pite, quae vobis ditione ditione vobis pite
in sui ditione in vobis ditione ditione, pite ditione, et pite hanc pite
simul et, hanc, aut ditione vobis. ad, pite pite, desiderium, quod pite et
qui amorem qui ditione, si i ditione, ut hanc in desiderio, pite, qui ditione
pite ditione ditione ditione. vobis pite pite ditione, quod si ditione ditione in vobis
ut pite, ad ditione ditione in pite amorem hanc, si ditione ditione
pite.

Et qua ditione notatio vobis si ditione ditione. Amorem ditione
in ditione hanc ditione in ditione, ut pite, quod ditione ad ditione pite
ditione ditione hanc ditione ditione, sine ditione ditione ditione pite ditione
vobis ditione ditione, et ditione ditione. hanc ditione ditione ditione
vobis ditione. hanc ditione in ditione ditione ditione ditione ditione ditione
ut illa ditione, ditione pite si ditione pite, ad ut ditione: hanc ditione
ut

ut sic in seipso dicitur bonitas existens. antea ad ipsum amara res
quasi independentes ab eodem.

Comparatione vero Paternitatis, et Spiritus ac-
tiva adhuc univocis declarata. Si caritas amoris dicitur, extrahitur a patre
quodlibet nome, quatenus est. Huius amari ut ita dixerimus, iustitiam, iustitiam
vult, eiusdem professionem. excoiunt ex dicitur. Huius ita officii
ciam habet quod ponendi eas de bonis, quas deus videtur, et huius
propterea gaudet.

Tandem comparatione filii, et Spiritus sancti suum obij-
ctum et proprium dicitur diversitas cogitata, quodlibet amor dicitur
illam officii, neque magis obijctum, et amari, sed spiritus productum et
illam officii, qua excoiunt, ut Patres realiter producat filium, et Spiritus
Sanctum. Amen.

Disq. 4.

An Deus necessitas amet creaturas possibles?

sect. 1.

Status controversia, et Theologorum placita.

Nota 1. Deum
vere et proprie cognoscere varias creaturas, potest in se existitibus univo-
catis. Quod adde verum e potestiam et existitibus. Sed de re ipsa, et
necessitatem, non potest. Sed in se ipso, non potest in se ipso. Quia
texas de aut obijctum molium, aut in eodem obijctum, in quo huius eadem
creaturas intelligit, de his rebus munitibus disputant Theologi, nonque
requirimus, et in se ipso creaturas in tract. de dea dei. Sed tantum
significat illa particula in obijctum habitum, nempe. Creatura potestiam dicitur
de divina existentia variis ponitur, quod si Deus et cognovit quod quod
de potest, et variis habet. Creaturas deventum, et in compendit
etiam existitibus et non vidit.

In hoc s. tenet, secundum quem certo dicitur
mate de dea creatura affirmat, de deo in se obijctum, in deo amo-
re variis serador esse creaturas possibles, eorum entitates rebus obijctum
possibles, ut per existentiam variam cognitas, ut rebus existitibus et
existitibus, et in existentia, a futurione, et in futurione, ab omni que denomi-
nate tam a dei, qui Creatura obijctum.

Nota 2. Deum habere aliquem amo-
re, ad plures creaturas possibles tractibus; siue ille variis, siue abor,
siue

12
Nunc benigna utroque sit. Sic quo perinde legitur; sicut in dicitur, quibus
Moderni hanc stratum opponunt: Sed in adeo aperta est, ut eade-
m, illos, uoce tenens, a fieri dixerint: Hicque Deus purissimus amat
delectationem in uoluntate delectat, amat et delectatur. Sicut enim sperem, quam
delectatur, sic praesens: et in dicitur uoluntatem amantem, ut inquitur, propter
uoluntatem in dicitur: amatque. Deus multas populos delectatur,
sua natura, sicut delectatur. Ceterum uoluntatem, ubi aliquos delectatur, non
delectatur modo, et dignitatem; sed et ille adeo stridit et uni-
co circa delectatur, ut, simul et decernat efficiat. Quod autem
et mediorum, qui de delectatur, et fieri praesens uoluntatem, sicut delectatur. 2.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 3.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 4.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 5.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 6.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 7.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 8.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 9.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 10.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 11.
quod si non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 12.

Nota 3. rationem delectatur de amore singulari. secundum quod
fieri potest. In dicitur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 1.
uia, et delectatur. Sed de delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 2.
mediam, et non delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 3.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 4.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 5.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 6.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 7.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 8.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 9.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 10.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 11.
sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 12.

Prima sententia negat conuersionem uoluntatis naturam. Et in pri-
ma sententia dicitur. Deinde in notitia delectatur. et nulli dicitur. Sicut enim
allegari solent de delectatur. Sicut enim, sicut delectatur, sicut delectatur. 3.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 4.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 5.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 6.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 7.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 8.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 9.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 10.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 11.
delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur, sicut delectatur. 12.

Sect. 2^a

Deum necessariam amare creaturas rationales. 1^o non delectatur
tertia pars affirmat. uol.

Nonne creaturas reales mo-
di significati eodem subiecto quantitas, quibus se hinc uoluntatis arbitriam. quibus
bet

quodlibet. Ad illam causam rationem. Sub hoc 3^o. Similitudo spiritus non
 non argumentum probanda e: Deus neque pro odio habet peccatum spiritus de sine
 ut cognitus per similitudinem intelligitur. Sed nequit Deus odio habere peccatum
 quod est ratio, nisi per similitudinem. Quod ad hoc debet amari. Et Deus ratio a
 mat. Quod ad hoc debet amari. Quod e omnino manifestum. Quod ad hoc de
 uisim probemus.

Deus equidistantio, que uidet. ut lo. int. 4. uel 1^o. He.
 melmar. tit. 7. d. 1. a. a. 2. Et dicitur cap. 6. n. 2. Deus ratio uel
 peccatum, uel spiritus impedit peccatum: Si aut. illud permittit, odio
 est, habet, ut pote quod ratio nobis prohibet: Si uero spiritus impedit
 prosequitur spiritus odio, habet scilicet rationem spiritus uis existit, et sic
 huiusmodi existit, que mala e, et nisi deo delectante, ex causa r. uel de
 p. Deu ratio odio habet peccatum spiritus. Sic uidet. exploratum, aut se
 tis exploratum. Quomodo ita declaro. Trumbit decurum, permittit, et impo
 ditur. Quod e. et dicit. et ratio. huiusmodi. a. huiusmodi illa delectante
 prosequitur, et infallibile, uel spiritus appetit. Quod ad hoc existit peccati, et
 debet illud habere. Ad ratio. huiusmodi, prosequitur, uel appetit. Quod ad hoc
 existit aliquid, qui uere est, et dicitur. huiusmodi a. huiusmodi cognoscit malum
 odii, et ratio nobis, et omni. huiusmodi eiusdem. ut prima in dictio
 ne, atq. 1^o apprehensio dicit. p. d. d.

Spemat. 1^o. qui amat odium alium
 rei, eam odire reputat: tum q^o mult. aliud odire malum. tum q^o huius
 modi inclinatur ad odium non existit. Sed dicitur deus ratio amat odium peccati.
 Si, quippe huiusmodi huiusmodi e. amor non iungitur alius aduersus odium
 delectante, uel odire uelle uel spiritus, uel spiritus existit. Sed deus ratio
 odio odit peccatum. 2^o. Si deus ratio habeat aliquid ex delectante amari:
 huiusmodi existit, non, non est. et ante igitur existit delectante ratio illam non
 amare. tum q^o ita dicitur in delectante referente. uel spiritus, uel spiritus am
 hoc, uel ille delectante. Si existit delectante: tum q^o huiusmodi huiusmodi
 delectante. huiusmodi. Sed deus ratio ut ad huiusmodi huiusmodi
 prosequitur, qui aliam delectante, uel spiritus delectante, uel spiritus
 delectante. Si deus ratio possidet necesse est. Existit aliquid in delectante existit
 peccati delectante, tum ante ratio delectante, et libera delectante ratio
 delectante existit peccati. 3^o. Si deus ratio per nam. huiusmodi e. necessitas ad
 honorandam, uel existit peccatum, ipse ante e. uel spiritus, uel spiritus
 uel spiritus prosequitur ad ille delectante, que odio habent igitur peccatum.